
Salaspi ls
2010. gada 17. septembris Nr. 18 (495)  Nākamais numurs iznāks 1. oktobrī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Šajā numurā:
2.  lpp. 2.  lpp. 3.  lpp. 3.  lpp.

Vēstis
Par pašvaldības dzīvojamo 

telpu īrnieku samaksāto 
nekustamā īpašuma 

nodokli 

Paziņojums par 
teritorijas plānojuma 

izstrādi

Mobilitātes 
nedēļa

Novada sportisti 
saņems pašvaldības 

atbalstu arī nākamgad

Latvijas Sarkanā Krusta Rīgas rajo-
na komiteja sniegusi palīdzību 150 
Salaspils skolēniem, uzsākot jauno 
mācību gadu. Bērni saņēmuši jaunus 
apavus un arī apģērbu kopsummā 
par 750 latiem. Šo palīdzību 
Sarkanais Krusts sniedzis, pateicoties 
Vācijas Sarkanā Krusta Teklenburgas 

Kā jau rakstījām iepriekšējā 
„Salaspils Vēstis” numurā, 
tad, lai vēlētu veiksmi jaunajā 
mācību gadā gan skolēniem, 
gan arī skolotājiem, Valsts prezi-
dents Valdis Zatlers 1. septembrī 
viesojās Salaspils 2. vidusskolā.

Uzrunājot skolēnus, skolotājus un 
vecākus, Valsts prezidents novēlēja 
sekmes jaunajā mācību gadā, īpaši 
pirmklasniekiem, kas pēc vasaras prie-
kiem mācīsies dzīvei nepieciešamās 
zināšanas. Tā kā skolēniem mācību 
laiks ir iespēja iepazīties citam ar citu, 
tad Valdis Zatlers novēlēja katram 
sameklēt daudz draugu.

Valdis Zatlers skolai uzdāvināja trīs 

Aizvadīta viena no pēdējo 
gadu karstākajām un 
auglīgākajām vasarām, kad 
viss auga ar divkāršu sparu. 

Ikvienam, kas saimnieko savā 
piemājas teritorijā, ir zināms, ka 
uz akurāti nopļauta zāliena fona 
arī visa pārēja saimniecība atstāj 
sakoptības iespaidu un priecē 
garāmgājēju acis. 

Mūsu novadā lielas platības 
aizņem zālāji. Zāles pļaušanas 
kārtība mūsu pilsētas teritorijā 
paredz, ka zālāja daļu, kas pieguļ 
privātīpašumam un kas nav īpaši 
iekļauta pašvaldības apkopjamo 
teritoriju sarakstā, pļauj attiecīgā 
privātīpašuma īpašnieks neatkarīgi 
no tā, kā īpašumā ir šī zemes daļa. 
Pašvaldības pienākums ir sakopt 
zālājus gar centrālajām ielām un 
publiskajām iestādēm. 

Jau vasaras sākumā Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs 
R.Čudars vērsās pie novadnie-
kiem ar aicinājumu sakopt arī 
ielas daļu pie savām namdurvīm: 
„Bieži vien ir dīvaini redzēt, ka 
privātmājas īpašnieks ir sakopis 

Paldies salaspiliešiem, 
kuri tur godā 
sakoptības tikumu!

sētā esošo zemes daļu, bet ārpusē 
gar ielu izskatās kā pļavā. Protams, 
ka, maksājot nodokļus, Jums ir 
tiesības sagaidīt no pašvaldības 
darbu apkārtnes uzlabošanā, 
tomēr mājas priekšu Latvijā mēdz 
izmēzt katrs pats”.

Priekšsēdētājs ir pārliecināts, 
ka mūsu novada sakoptība tiek 
panākta ar pašu iedzīvotāju 
patriotisku un sistemātisku 
pieguļošo publisko teritoriju 
sakopšanu, lai jebkurš, braucot 
cauri Salaspilij, varētu baudīt 
sakoptu vidi: „Es uzdrošinos tā 
teikt, jo pats piederu pie tiem, 
kuri ikdienā ar pļaujmašīnu 
apstaigā zālāju, un ne tikai sev 
piederošo”. 

Domes priekšsēdētājs izsaka 
pateicību tiem daudzajiem salaspi-
liešiem, īpaši Saules, Gaismas, 
Budeskalnu, Meldru, Smilgu, 
Dārza un šo apkaimju šķērsielu 
iedzīvotājiem, kuri tur godā 
sakoptības tikumu un rūpējas, 
lai sakoptas namdurvis priecētu 
gan pašus, gan citus. Cerams, 
ka nākamgad šis pulks būs vēl 
kuplāks. 

nodaļas sagādātajam humānās 
palīdzības sūtījumam. Sadarbībā ar 
Salaspils sociālo dienestu šīs tik ļoti 
nepieciešamās mantas nonākušas 
ģimenēs, kurām tās bija visvairāk 
nepieciešamas. 

Latvijas Sarkanā Krusta Rīgas rajo-
na komiteja un tās priekšsēdētāja 

Irēna Čerņavska personīgi pateicas 
Inārai Šešerei un visiem brīvprātīga-
jiem palīgiem par operatīvo un 
lielo darbu, dalot pārtikas pakas 
600 trūcīgajiem cilvēkiem Salaspils 
pilsētā, un novēl veiksmīgu skolas 
sākumu visiem pirmklasniekiem un 
Salaspils  novada skolēniem! 

Salaspils bērni saņem 
Sarkanā Krusta palīdzību

grāmatas, tai skaitā jauno „Latvijas 
vēsturi” krievu valodā, atzīmējot, 
ka grāmata ir veidota, lai, skatoties 
pagātnē, mēs saprastu, ka mums 
ir kopēja vēsture. Viņš uzsvēra, ka 
grāmata lieti noderēs skolniekiem 
un skolotājiem Latvijas vēstures 
kā atsevišķa mācību priekšmeta 
apgūšanai.

Turpinot viesošanos skolā, 
Valsts prezidents tikās ar vidussko-
las skolotājiem. Sarunas laikā tika 
pārrunāta bilingvālās izglītības 
ieviešanas Latvijā veiksmes stāsts, 
kā arī nepieciešamība attīstīt šīs 
metodikas izmantošanu arī citu 
valodu apmācībā. Valdi Zatleru 

interesēja skolotāju viedoklis par 
sešgadīgo apmācības modeļa ievie-
šanu. Tāpat tikšanās laikā tika 
diskutēts par skolotāja darba presti-
ža saglabāšanu, par absolven-
tu piesaistīšanu skolai un īpašajām 
rūpēm par bērniem, kuru vecāki ir 
devušies darbā uz ārvalstīm, atstājot 
savas atvasītes Latvijā. 

Valsts prezidents bija gandarīts, 
ka skolotāji ar pozitīvismu raugās 
uz saviem darba pienākumiem un 
ka visa uzmanība ir veltīta bērnu 
izglītošanai. Piemiņai par Latvijas 
Valsts prezidenta vizīti Salaspilī pie 
2.vidusskolas nu zaļos Valda Zatlera 
stādīts ozols. 

Zinību dienā skolēnus 
sveic Valsts prezidents

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinību laikā titulu 
“Goda salaspilietis” atkal saņems mūsu izcilākie novadnieki. Tituls 
tiks piešķirts par nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, 
sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, 
izglītībā un sportā, kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības 
attīstībā personām, kuru dzīves vai darba vieta ir šobrīd vai ir biju-
si Salaspils novada pašvaldības teritorijā. 

Pieteikt pretendentu titula “Goda 
salaspilietis” piešķiršanai ir tiesīgi 
Salaspils novada domes deputāti, 
Salaspils novada pašvaldības iestāžu 
un kapitālsabiedrību vadītāji, sabied-
risko un politisko organizāciju 
vadītāji, kā arī iedzīvotāji.

Pieteikumi ir iesniedzami Salaspils 
novada domes Administratīvajā daļā 
līdz 10. oktobrim. Pieteikumā ir jābūt 
šādām ziņām par pretendentu:

1) vārds, uzvārds, personas kods;

2) amats vai nodarbošanās;
3) darbības apraksts attiecīgajā 

jomā;
4) pieteikuma iesniedzēja pama-

tots motivējums pretendenta 
izvirzīšanai.

Titula saņēmējus sumināsim 
svinīgajā pasākumā šā gada 17. 
novembrī.

Ar nolikumu var iepazīties Salaspils 
novada domes Administratīvajā daļā 
vai interneta vietnē www.salaspils.lv. 

Tuvojoties Valsts proklamēšanas 
gadadienai, sumināsim mūsu 
izcilākos novadniekus



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 17. septembris, 2010
Salaspi ls

Vēstis

3. septembra 
ārkārtas domes sēde

Izsludināts atklāts konkurss 
pašvaldības ēku PII „Atvasīte”, PII 
„Ritenītis”, PII „Saulīte” un Salaspils 
2.vidusskola siltināšanai un apstiprināta 
šī konkursa komisija. 

8. septembra 
kārtējā domes sēde 

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• līdzfinansējumam Knuta Skujenieka 
dzeju krājuma „Nekā personīga” izdoša-
nai izdevniecībā „Neputns”;

• Salaspils 1. vidusskolas ēdamzāles 
remontam;

• kopētāja iegādei sporta skolai 
un pievilkšanās stieņa izgatavošanai 
un uzstādīšanai Bērnu sporta skolas 
stadionā;

• Pašvaldības policijai sistēmas 
„Omega VRM” modernizācijai; 

• drenāžas sistēmas ierīkošanai 
Raiņa ielā;

• palīdzībai ugunsgrēkā cietušās 
mājas „Lazdukalni” īpašniecei materiālu 
iegādei;

• ceļa posma seguma atjaunošanas 
darbiem Pļavu un Liepu ielā;

• neattiecināmajām izmaksām un 
ERAF projekta attiecināmo izmaksu 
pārsniegtajam finansējumam. 

Sakarā ar to, ka pēdējā laikā ir 
palielinājusies interese par iespējām 
organizēt licencēto makšķerēšanu 
Daugavā, dome nolemj apstiprināt 
saistošos noteikumus par licencēto 
makšķerēšanu lejpus Rīgas HES aiz-
sprosta. Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā likumā noteiktajā kārtībā.

Apstiprināti nekustamā īpašuma 
Skolas ielā, Salaspils novadā,  izsoles 
rezultāti.

Pamatojoties uz privātpersonas ies-
niegumu, lauzts dienesta dzīvokļa īres 
līgums Lauku ielā 1.

Pagarināti vairāku dzīvojamo telpu 
Skolas ielā 7 īres termiņi Salaspils 
ģimenēm. 

Nolemj nodot nomā ar apbūves 
tiesībām uz 10 gadiem 30 m2 lielu 
zemesgabalu Līvzemes ielā 25 k-1 – 76, 
Salaspils novadā, kas piekrīt garāžai.

Piešķir nosaukumu nekustamam 
īpašumam un ēkām, kas atrodas uz šī 
zemesgabala – „Dravnieki 1”, Salaspils 
pagasts, Salaspils novads. 

Atbilstoši Salaspils novada pār-
skata plānam nosaka zemes gaba-
lu par piekrītošu valstij, piešķir šim 
zemes gabalam adresi Miera iela 2C, 
Salaspils, Salaspils novads, kā arī nosa-
ka zemes gabala lietošanas mērķi- 
ar maģistrālajām elektropārvades 
un sakaru līnijām un maģistrālajiem 
naftas, naftas produktu, ķīmisko pro-
duktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem 
saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 
notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā par 
apbūvēta zemes gabala atzīšanu par 
valstij piekrītošu zemi, lietošanas mērķa 
noteikšanu un adreses piešķiršanu, mai-
not adresi uz Institūta iela 2B, Salaspils, 
Salaspils novads.

Nosaka neapbūvētu zemes gaba-
lu Lauku ielā 73 par Salaspils nova-
da domei piekrītošu zemi pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai - gādāt 
par savas administratīvās teritori-
jas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 
maina zemes gabala lietošanas mērķi- 
sportam un atpūtai aprīkotās dabas 
teritorijas, kā arī maina adresi uz 
Nometņu iela 7, Salaspils, Salaspils 
novads.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības 

uz zemesgabalu Līvzemes ielā 28 un 
nodod nomā šo pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošo zemesgabalu. 

Izskatīts jautājums par palīdzību 
krīzes situācijā nonākušām ģimenēm 
ar nepilngadīgiem bērniem, nosakot, 
ka Sociālās palīdzības nama ēkā Skolas 
ielā 7 četras dzīvojamās telpas tiek 
izmantotas īstermiņa palīdzības snie-
gšanai minētajām ģimenēm, kuras 
nevar pretendēt uz palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā.

Izskatot jautājumus par atteikša-
nos no pirmpirkuma tiesībām, dome 
nolemj atteikties no nekustamajiem 
īpašumiem d/s Lakstīgala Nr.12 un 
Avoti 79, Salaspils novadā. 

Izskatīts privātpersonas iesnie-
gums ar iebildumiem pret Salaspils 
novada Būvvaldes būvinspektora 
izsniegto veidlapu “Nodeva par 
būvatļaujas saņemšanu” un sastādīto 
Administratīvā pārkāpuma protokolu. 
Dome nolemj to atstāt negrozītu. 

Dome nolemj iesniegt projek-
tu „Teritorijas attīstības plānošanas 
kapacitātes paaugstināšana Salaspils 
novadā kvalitatīva vietēja līmeņa teri-
torijas attīstības plānošanas procesa 
nodrošināšanai” atklātai projektu ies-

niegumu atlasei Eiropas Sociālā fonda 
finansējumam darbības program-
mas “Cilvēkresursi un nodarbinātība” 
papildinājuma 1.5.3.2. aktivitātē 
„Plānošanas reģionu un vietējo 
pašvaldību attīstības plānošanas 
kapacitātes paaugstināšana” Salaspils 
novada Attīstības programmas un 
Teritorijas plānojuma izstrādei.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu īpašumam Apogu iela 13, 
Salaspilī, Salaspils novadā, ar mērķi 
veikt šī zemes īpašuma sadalīšanu, 
atdalot divus zemes gabalus.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu īpašumam Puķes-1, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā, ar mērķi 
veikt šī  zemes īpašuma sadalīšanu. 

Noraidīts privātpersonas iesnie-
gums par atvieglojumu piešķiršanu 
nekustamā īpašuma nodokļa nomak-
sai par piederošo komerciālo īpašumu 
Miera ielā 24b.

Sēdes slēgtajā daļā izskatīts Tamāras 
Gordejevas iesniegums par Sociālā die-
nesta lēmumu apstrīdēšanu. Dome 
nolemj atstāt to negrozītu. 

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Domes sēdēs

Salaspils novada dome, ņemot vērā likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” un MK 20.06.2006. noteikumus Nr. 495 “Likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība”, nor-
mas, kas nosaka, ka pašvaldības īpašumā esošās ēku daļas, kuras tiek 
izmantotas saimnieciskai darbībai, nepieder pie nekustamā īpašuma 
objektiem, kuri netiek aplikti ar nekustamā īpašuma nodokli (liku-
ma 1. panta (1).daļa kopsakarā ar šī panta (2).daļu un  minētā liku-
ma 2.panta (5).daļu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokli par 
valsts vai pašvaldību īpašumā esošo zemi, ēkām un inženierbūvēm 
maksā to lietotāji, bet ja tādu nav – nomnieki, š.g. jūlija mēnesī uzsāka 
maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 2010.gadam 
izsūtīšanu mājokļu īpašniekiem, t.sk., arī pašvaldības īpašumā esošo 
dzīvokļu īrniekiem, jo dzīvokļa īpašums ir ēkas daļa (kopā ar dzīvokļa 
īpašumā ietilpstošo zemesgabala domājamo daļu) un īrnieks ir šī 
īpašuma lietotājs, kuram lietošanas tiesības ir radušās pamatojoties 
uz noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu.

Salaspils novada domei 
25.08.2010. pieņemot lēmumu 
„Par Salaspils novada teritorijas 
plānojumu 2013.- 2025. gadam 
izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr. 20, 
10.§), ir uzsākta jauna teritorijas 
plānojuma izstrāde. Par teritori-
jas plānojuma izstrādes vadītāju 
ir apstiprināts domes izpilddirek-
tors Andrejs Jaunkalns.

Izstrādājot teritorijas plānojumu, 
tiks ņemta vērā zemes īpašumu 
struktūra, augstākā līmeņa un kaimiņu 
pašvaldību teritorijas plānojumi, 
kā arī citi plānošanas dokumenti, 
pašvaldības attīstības programma, 
vides pārskats, institūciju nosacījumi, 
kā arī sabiedrības viedoklis. Teritorijas 
plānojumā tiks precizēta Salaspils 
pilsētas un ciemu robežas, tiks 
izvērtēts esošais un perspektīvais ceļu 
un ielu tīkls un applūstošās teritorijas, 
kā arī plānotā (atļautā) izmantošana 
un izmantošanas aprobežojumi.

Teritorijas plānojuma izstrāde ir 
komplicēts process, tādēļ iedzīvotāji 
ir laipni aicināti ar saviem rakstiskiem 
priekšlikumiem/ierosinājumiem griez-
ties Salaspils novada domē laika posmā 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2010. gada 4. augustā
(prot.Nr.17, § 6)

Saistošie noteikumi Nr.27/2010

“Grozījumi Salaspils 
novada domes 2010. gada 14. jūlija 

Saistošajos noteikumos Nr.22 “
Par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu
41. pantu pirmās daļas 1. punktu

Izdarīt 2010.gada 14. jūlija Saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par interešu izglītības 
un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” šādus grozījumus:

1. aizstāt noteikumu 7.4. apakšpunktā ciparus „6.3” ar cipariem „7.3.”;

2. svītrot noteikumu 14. punktā ciparu un vārdus “30 dienu laikā”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

PAZIŅOJUMS PAR 
TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
2013. – 2025.GADAM IZSTRĀDI

no 17.09.2010. līdz 29.10.2010., 
fiziskām personām norādot vārdu un 
uzvārdu, adresi, juridiskām personām 
– nosaukumu, reģistrācijas Nr., adresi. 
Priekšlikumi/ierosinājumi tiks ievērtēti 
teritorijas plānojuma 1.redakcijā, kuru 
ir plānots nodot sabiedriski apsprieša-
nai nākamgad.

Salaspils novada teritorijas plānoju-
mu 2013.-2025.gadam ir plānots 
izstrādāt un apstiprināt līdz 2012.
gada beigām. Līdz jauna teritorijas 
plānojuma apstiprināšanai un spēkā 
stāšanās laikam būs spēkā līdzšinējais 
teritorijas plānojums (ar grozījumiem, 
kas stājās spēkā 30.04.2009.). Ar 
spēkā esošo Salaspils novada teri-
torijas plānojumu 2002. – 2012.
gadam var iepazīties pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv sada- 
ļā Attīstība. 

Neskaidrību gadījumā visi interesen-
ti ir aicināti vērsties pie domes teritori-
jas plānotājām Ingas Leitasas vai Daces 
Bērziņas Līvzemes ielā 8 (214.kabinets) 
domes pieņemšanas laikā: pirmdienās 
11.00 – 19.00 un ceturtdienās 9.00 
– 18.00, pusdienu pārtraukums no 
13.00 – 14.00, tālrunis 67981068.

Salaspils peldvietās peldēties drīkst
Šī gada 1. septembrī ZI „BIOR” Salaspilī veica ūdens kvalitātes monitoringu 

novada peldvietās. Vēlamies informēt novada iedzīvotājus, ka pēc peldūdens 
kvalitātes monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils, Daugavā pie Saulkalnes, 
Mazajā Juglā Vāckalnos peldvietu ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām un 
minētajās peldvietās ir atļauts peldēties. 

Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

Par pašvaldības dzīvojamo telpu īrnieku 
samaksāto nekustamā īpašuma nodokli

 Ar 01.09.2010. ir stājies spēkā 
likums “Grozījumi likumā “Par 
dzīvojamo telpu īri” (publicēts laikrakstā 
“Latvijas Vēstnesis” 06.08.2010.).

Ar šo likumu, cita starpā, ir papildināti 
likuma “Par dzīvojamo telpu īri” Pārejas 
noteikumi ar 16., 17. punktu, nosa-
kot, ka:

*) dzīvojamo telpu īres līgumi, kas 
noslēgti pirms 01.09.2010., savstarpēji 
vienojoties, grozāmi līdz 30.11.2010. 
atbilstoši tām likuma 11. un 12.panta 
normām, kas stājas spēkā ar 01.09.2010 
(16.punkts);

*) ja iepriekšminētā vienošanās 
līdz 16.punktā noteiktajam termiņam 
nav panākta, īrnieka pienākums ir ik 
mēnesi, sākot ar 01.12.2010. papil-

dus dzīvojamo telpu īres maksai 
(maksai par pašvaldības īpašuma lie-
tošanu) maksāt izīrētāja aprēķināto 
obligāto maksājumu (nekustamā 
īpašuma nodokli), bet laika periodā no 
01.09.2010. līdz 01.12.2010. īrnieks 
veic maksājumus atbilstoši noslēgtajam 
īres līgumam (17.punkts);

 Tā kā noslēgtajos Dzīvojamo telpu 
īres līgumos nav paredzēta norma, ka 
īrnieks papildus maksai par pašvaldības 
īpašuma lietošanu (īres maksai) maksā 
arī nodokļus ar kādiem ir vai var tikt 
aplikts izīrētais dzīvoklis, izsūtītais 
maksāšanas paziņojums par nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksu, kā izriet 
no likuma „Grozījumi likumā “Par 
dzīvojamo telpu īri”  Pārejas noteikumu 

17. punkta, bija nepamatoti.
 Ņemot vērā minēto un pamatojo-

ties uz likuma „Par dzīvojamo telpu 
īri” 11.pantu, Pārejas noteikumu 16., 
17.punktu,

Dome nolemj:
1. Uzdot domes izpilddirektoram 

līdz š.g. 30.novembrim nodrošināt 
grozījumu sagatavošanu Dzīvojamo 
telpu īres līgumos atbilstoši likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” 11. un 12. pantam, 
vienlaicīgi precizējot īrē nodoto objektu 
(dzīvokļa īpašumu). 

2. Gadījumā, ja grozījumi Dzīvojamo 
telpu īres līgumos no īrnieka puses līdz 
1. punktā norādītajam datumam netiek 
parakstīti, sākot ar 01.12.2010. iekasēt 
no īrniekiem nekustamā īpašuma 
nodokli, pamatojoties uz likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” Pārejas noteikumu 
17.punktu. 

3. Uzdot Grāmatvedībai nosūtīt 
pašvaldības dzīvojamo telpu īrniekiem 
precizētu Maksāšanas paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokli 2010.
gadam, iekļaujot summu par vienu, 
2010.gada decembra mēnesi. 

4. Noteikt, ka īrnieku nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumi, kas ir 
veikti uz iepriekš izsūtītā maksāšanas 
paziņojuma pamata, tiek ieskaitīti š.g. 
decembra mēneša nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumā un pārmaksa tiek 
ieskaitīta turpmāko gadu nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumā. 

10.Saeimas vēlēšanu laikā Salas-
pils novadā ir darbosies šādi 
vēlēšanu iecirkņi: 

Vēlēšanu iecirknis Nr. 765 
kultūras namā „Enerģētiķis”, 
Skolas ielā 2, tālr. 67940578

Vēlēšanu iecirknis Nr. 766 
LU Bioloģijas institūta 
administratīvajā ēkā, 
Miera ielā 3, tālr. 67945430

2. oktobrī – 10. Saeimas vēlēšanas
Vēlēšanu iecirknis Nr. 767 
- kultūras nams „Rīgava”, 
Līvzemes ielā 7, tālr. 67941163

Visos vēlēšanu iecirkņos noteikts 
šāds darba laiks:

Darba dienās no 16:00 līdz 18:00 
(22.09.; 23.09.; 24.09.; 27.09.; 

28.09.; 29.09.; 30.09.; 01.10.)
Sestdienā, svētdienā (25.09.; 26.09.) 

no 9:00 līdz 13:00
Šajā laikā iecirkņos balsot nevarēs, 

bet būs iespēja iepazīties ar kandidātu 

sarakstiem un partiju priekšvēlēšanu 
programmām.

Uzmanību! Vēlēšanu dienā, sestdien, 
2010. gada 2. oktobrī, vēlēšanu iecirkņi 
būs atvērti no pulksten 7:00 līdz 20:00. 
Vēlētāji varēs vēlēt jebkurā vēlēšanu 
iecirknī.

Vēlētājiem, kuri nevarēs nokļūt 
vēlēšanu iecirknī veselības stāvokļa dēļ, 
un viņu aprūpētājiem no 22. septem-
bra būs iespēja pieteikt balsošanu savā 
atrašanās vietā. 

No šī gada augusta Salaspils pirms-
skolas izglītības iestāde „Ritenītis” 
piedalās Eiropas Savienības Mūžizglītī-
bas programmas Comenius projektā 
kopā ar Grieķijas, Kipras, Spānijas, 
Vācijas, Rumānijas, Itālijas un Čehijas 
pirmsskolas izglītības iestādēm. Šī pro-
jekta  ietvaros delegācijas pirmo reizi 
tikās tieši Salaspilī, lai pedagogi labāk 
iepazītu viens otru, iepazītos ar katras 
valsts mākslu un izglītību, kā arī apspries-
tu tālāko projekta gaitu. Projekta moto 
ir „Art for learning, art for peace art for 
nature art for life” (māksla mācībām, 
māksla mieram, māksla dabai, māksla 
dzīvei). Māksla kā atslēgas vārds pro-

„Ritenītis” piedalās Comenius projektā
jektam tika izvēlēts, jo tā ir starptautis-
ka valoda- cilvēces mātes valoda, kurā 
saprotas ikviens neatkarīgi no tautības.

 Teju nedēļu garajā vizītē projekta 
dalībnieki apmeklēja Salaspils novada 
domi, kur tikās ar domes priekšsēdētāju 
Raimondu Čudaru, Attīstības daļas 
vadītāju Ansi Grantiņu, Izglītības, 
kultūras un sporta daļas vadītāju Ingu 
Elksni un citiem pašvaldības pārstāvjiem, 
lai vairāk uzzinātu par mūsu novadu un 
izglītību tajā. Tālāk viesi devās arī uz 
nesen renovēto PII „Jāņtārpiņš”, kur 
mazie audzēkņi delegāciju iepriecināja 
ar nelielu koncertu un Eiropas viesiem 
iemācīja latviešu tautas deju „Cūka 

griķos”. Projekta dalībnieki apmeklēja 
arī Saulkalnes PII „Daugaviņa”, mūsu 
novada mazākumtautību pirmsskolas 
izglītības iestādi „Saulīte”, kā arī vie-
siem bija tā iespēja piedalīties „Ritenīša” 
Zinību dienas svinībās. 

Šī projekta galvenie mērķi ir izzināt 
citu Eiropas valstu kultūru, apzināties to 
vērtības, satikties ar citu valstu bērniem, 
attīstīt bērnu radošumu  un uzskatus, 
kas nepieciešami viņu tālākai attīstībai, 
atbalstīt Eiropas tautu valodu apguvi, 
uzlabot pedagogu mācīšanas prasmes. 

Par projekta gaitu sīkāk ziņosim 
kādā no nākamajiem „Salaspils Vēstis” 
numuriem. 



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 17. septembris, 2010
Salaspi ls

Vēstis

Salaspils sadraudzības pilsētā Finstervaldē  no 27.līdz 29.augustam 
notika tradicionālie dziedāšanas svētki – Sängerfest. Atsaucoties 
uz oficiālu ielūgumu no birģermeistara Jorga Gampa, uz Vāciju 
devās delegācija  - Salaspils novada domes priekšsēdētāja pir-
mais vietnieks Juris Putniņš, Izstāžu zāles vadītājs Andris Abiļevs, 
kultūras nama “Enerģētiķis” mākslinieciskās daļas vadītāja Karīna 
Matuseviča un kultūras nama “Rīgava” svētku režisore Agnese 
Reķe. Sängerfest  pārsteidza ar vērienīgumu, ar tradīcijām, kas 
iesakņojušās pilsētā un pilsētniekos dziļi un pamatīgi. 

Dzirdētais, redzētais, piedzīvotais 
Finstervaldes svētkos Hõren, sehen, erleben!

Juris Putniņš atsaucās uz 
Finstervaldes un Salaspils seno 
draudzību un atzīmēja, ka pieredzes 
apmaiņā svarīgi doties kultūras darbi-
niekiem, kuri iesaistīti Salaspils svētku 

organizēšanā, tādējādi smeļoties ide-
jas un iedvesmu. Vizītē tika nodots 
domes priekšsēdētāja Raimonda 
Čudara oficiāls ielūgums, kurā 
izteikts aicinājums birģermeistaram 

J.Gampam apmeklēt Salaspili 2011. 
gada maijā mūsu pilsētas svētkos. 

Sängerfest norisinājās trīs dienas 
un divas naktis. Vecpilsētā uz sešām 
dažādām skatuvēm visdažādākajām 
gaumēm un mērķauditorijām notika 
koncerti, kuros piedalījās 25 kori un 75 
mūzikas grupas. Finstervaldes svētki 
Vācijā ir zināmi un plaši apmeklēti. 
Katru otro gadu augusta beigās 
turp dodas tie, kuri te dzimuši vai 
mācījušies, lai satiktos ar radiem, biju-
šajiem skolas biedriem un bērnības 
draugiem. Pilsētā valda jautrība un 
svētku noskaņa, dienā un naktī ielas ir 

pilnas ļaužu un mūzika neapklust ne 
uz mirkli. Aiz katra ielas pagrieziena 
skan citāda melodija – disko, šlāgeris, 
roks, pops, metāls, eksperimentālā 
mūzika - šie un ne tikai šādi mūzikas 
stili sadzīvo vienā, kā saka vācieši, 
dziesmu pilsētā (Sängerstadt).

Svētki pārsteidza ar savu vērienīgumu 
un noturīgajām tradīcijām, tie kopš 
1899. gada spējuši pulcēt un vienot 
Finstervaldes iedzīvotājus un pilsētas 
viesus. Iespaidīgi bija klātienē redzēt 
vācu svētku svinēšanas tradīcijas, kā 
arī iepazīties ar organizēšanas un 
finansu piesaistes sistēmas savdabību. 
Kulminācija bija atraktīvais gājiens 
jeb brauciens, tajā piedalījās ne tikai 
dažādi pašdarbības kolektīvi, bet arī 

uzņēmumi un organizācijas, kuri uz 
dažādiem izrotātiem braucamrīkiem 
virzījās pa centrālo ielu un cienāja 
skatītājus ar alu, kārumiem un daudz 
ko citu. Piedalīties un pārsteigt ar 
dāvanām klātesošos ir  ikviena gājiena 
dalībnieka goda lieta, tāpēc parāde 
izvērtās ļoti gara un tajā piedalījās ap 
80 ekipāžām.

Viesošanās laikā tika iegūti jauni 
draugi, ar kuru starpniecību nākotnē 
tiek plānota kultūras apmaiņa. Kā katri 
svētki, arī šie pagāja ļoti ātri, un, dodo-
ties mājās, sapņojām kādreiz tur atgriez-
ties un paņemt līdzi savējos. Esam 
pārliecināti, ka gūtā iedvesma palīdzēs 
ieviest jaunas un noturīgas tradīcijas arī 
Salaspils novada svētkos! 

• 18.09. pl.12:00 – „Skrējiens pēc kliņģera”, starts un finišs pie Salaspils 
bērnu sporta skolas Līvzemes 22. Reģistrēšanās no 11:00 (A distance – 
2,3km; B distance – 1km). Pēc skrējiena velosipēdu apliecību svinīgā pasnie-
gšana un iespēja tikt pie balvām
• 22.09. pl.15:00 – Figūras korekcijas atklātā nodarbība Fitnesa treneres 
Zanes Savickas vadībā k/n „Rīgava”, Līvzemes iela 7.
• 25.09. pl.12:00 – Rudens velokross Silavā pie Institūta 3, 
(Reģistrēšanās no 10:00)

MOBILITĀTES NEDĒĻA 
SALASPILĪ 14.-25.09.2010.
„Pārvietojies gudrāk, dzīvo labāk!” 

Pašvaldības policija nodrošināja patrulēšanu Salaspils novada 
pašvaldības teritorijā 24 stundas diennaktī.
Pašvaldības policija izbrauca uz 206 izsaukumiem.
Pašvaldības policijā reģistrēti 75 rakstiski personu iesniegumi.

Pašvaldības policija aizturēja 40 personas, no tām:
- nogādātas pašvaldības policijas iecirknī -27;
- 11 personas nogādātas Valsts policijas Salaspils iecirknī :
- t.sk. par noziedzīgiem nodarījumiem – 6
- no tiem citu kategoriju aizturētie – 5
Nodoti Valsts policijas ceļu policijai – 2. 
Sastādīti  93 administratīvā pārkāpuma protokoli, no kuriem:
- par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā un atrašanos 
sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī – 42
- par nepilngadīgo atrašanos sabiedriskā vietā alkohola  reibuma stāvoklī – 3
- par dzīvošanu bez deklarētas dzīvesvietas vai dzīvošanu bez derīgas pases 
– 20
- par nolaidīgu pases glabāšanu, kā rezultātā tā pazaudēta - 1
- par sīko huligānismu – 2
- par smēķēšanu tam neatļautā vietā  - 1
- par transportlīdzekļa novietošanu tam neatļautā vietā – 6
- par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu - 1 
- par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu – 5
- par atkritumu izmešanu tam neparedzētā vietā – 3
- par iebraukšanu ar transportlīdzekli bez speciālās atļaujas no Rīgas HES 
aizsargdambja Daugavas virzienā - 4
- par makšķerēšanu bez derīgas makšķerēšanas kartes LR ūdeņos – 1
- par īslaicīgas vizuālās informācijas (sludinājumu) izvietošanu tam neatļautā 
vietā  – 1
- par teritorijas labiekārtošanas, apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības 
noteikumu pārkāpšanu – 2
- par pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas 
noteikumu pārkāpšanu - 1
Iekasētas soda naudas pārkāpuma izdarīšanas vietā  - 207, - Ls.
Sabiedriskās kārtības nodrošināšana ceļu satiksmes negadījuma vietā  - 1.
Pieņemti  83 paskaidrojumi.
Sastādīts 21 apskates protokols.
Nodotas neatliekamai medicīniskai palīdzībai 6 personas. 
Nodrošināta sabiedriskā kārtība 2 masu pasākumos.
Sastādīti 135  administratīvie protokoli – paziņojumi par apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu neievērošanu.

Dzintars Strožs, policijas priekšnieks

Pašvaldības policijas 
paveiktais augustā

PAZIŅOJUMS
Salaspils novada dome informē 
Budeskalnu ielas iedzīvotājus par 
ielas rekonstrukcijas darbiem  
posmā no Pļavu līdz Meža ielai 
2011. gada maijā, jūnijā un jūlijā. 
Iepriekš atvainojamies par 
neērtībām, kuras radīsies ielas 
rekonstrukcijas laikā un lūdzam 
zemes gabalu īpašniekus līdz 
2011. gada jūnijam ieplānot un 
realizēt darbus, kuri saistīti ar ielas 
teritoriju, piemēram, komunikāciju 
pieslēgumu izbūve vai ielas teritorijā 
izbūvēto žogu pārnešana.
Pēc ielas rekonstrukcijas darbu 
pabeigšanas līdz 2016. gada 
augustam ielas pārrakšana netiks 
atļauta.

Andrejs Jaunkalns, 
domes izpilddirektors

Apkopojot iegūto pieredzi atbalsta sniegšanā un turpinot veicināt 
sporta attīstību, popularizēt sporta organizāciju lomu novadā, 
sekmēt iedzīvotāju sportiskās aktivitātes, kā arī nodrošinot 
vienlīdzīgas un atklātas tiesības visiem sportistiem, 25.augustā 
Salaspils novada domes sēdē tika apstiprināti jauni noteikumi 
par kārtību, kādā tiks sniegts atbalsts Salaspils novada sporta 
organizācijām un individuālajiem sportistiem. 

Novada sportisti saņems atbalstu arī nākamgad

Jaunie noteikumi paredz, ka dome 
atbalsta individuālos sportistus 
gadījumā, ja pēdējo divu gadu laikā tie 
ir ieguvuši kādu no pirmajām sešām 
vietām Latvijas mēroga sacensībās, 
ierindojušies pirmajā desmitniekā star-
ptautiska mēroga sacensībās vai arī 
iekļauti Latvijas izlasē kādā no spor-
ta veidiem. Šie sportisti varēs saņemt 
atbalstu līdz 100 latiem gadā. 

Aktīvākajām sporta organizācijām 
dome piešķirs finansējumu līdz 

600 latiem gadā. Uz šādu atbalstu 
varēs pretendēt klubi, kuri novadā 
rīko regulāras sporta nodarbības 
bērniem un jauniešiem (ne mazāk 
kā 20 dalībniekiem); kuros sporta 
nodarbības vada treneri ar atbilstošu 
izglītību un kuri pilnā apjomā nodro-
šina LR normatīvajos aktos noteiktās 
prasības. Lai saņemtu paredzēto 
finansējumu, sporta organizācijām ir 
jāiesaistās arī pasākumu organizēšanā 
Salaspils novadā. 

Citas sporta organizācijas uz 
finansējumu līdz 300 latiem gadā 
var pretendēt ar nosacījumu, ka ir 
gūti sportiskie sasniegumi Latvijas 
mēroga sacensībās (vieta pirmajā 
sešiniekā) vai starptautiskajā mērogā 
(vieta pirmajā desmitniekā). Turklāt, 
saņemot šo finansējumu, sporta 
organizācijām ir jāiesaistās sporta 
pasākumu organizēšanā novadā. 

Individuālie sportisti un organi-

zācijas var pieteikties uz finansējumu 
nākamajam gadam līdz 15. novem-
brim, iesniedzot nepiecieša-
mo dokumentāciju Salaspils nova-
da domes Izglītības, kultūras, spor-
ta un jaunatnes lietu komitejā, kur 
saņemtie pieteikumi tiek izskatīti un 
izvērtēti. Sportistiem ir jāiesniedz 
pārskats par sasniegumiem pēdējo 
divu gadu laikā, nākamajā gadā 
plānoto sacensību saraksts, izmaksas 
u.c. Lēmumu par atbalsta saņemšanu 
pieņem dome, ņemot vērā komitejas 
atzinumu un pašvaldības budžetā šim 
mērķim paredzētos finanšu līdzekļus. 

Par izlietotajiem līdzekļiem 
organizācijām un individuālajiem 
sportistiem ir jāatskaitās Izglītības, 
kultūras un sporta daļā ne vēlāk kā 
divus mēnešus pēc finansējuma izlie-
tošanas. Latvijas un starptautiskā 
mēroga sacensībās sportistiem ir 
jāstartē kā Salaspils novada pārstāvim 
vai jānodrošina novada atpazīstamība 
un publicitāte konkrētajās sacensībās, 
kā arī jāpiekrīt bez atlīdzības 
piedalīties novada sporta sacensību 
organizēšanā, piemēram, piedaloties 
ar paraugdemonstrējumiem, tiesājot 
vai konsultējot organizatorus. 

Jau vairākus gadus mūsu novadā 
notiek pasākums „Sporta laureāts”. 
Tas ir kopsavilkums par paveikto un 
lieliska tikšanās iespēja visiem novada 
sportistiem, kur ikreiz labākie saņem 
atzinību par saviem panākumiem. 
Arī turpmāk pašvaldība reizi gadā 
godinās labākos novada sportis-
tus un organizācijas, tam plānojot 
finansējumu budžeta ietvaros. 

Ar noteikumiem var iepazīties mājas 
lapā www.salaspils.lv vai Salaspils 
novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta daļā. 

Salaspils bērnu 
sporta skola aicina 

Salaspils iedzīvotājus 
sestdienu rītos 

bez maksas izmantot sporta zāli
Līvzemes ielā 22:

no plkst.8:30 – 9:30 volejbols
no plkst.9:30 – 10:30 basketbols
no plkst. 10:30 – 11:30 futbols

1. oktobrī no pl. 10:00 līdz 12:00 Salaspils 1. vidusskolā notiks 
nacionālā rehabilitācijas centra (NRC) „Vaivari” pasākums vecākiem 
ar bērniem ar īpašām vajadzībām, ģimenes ārstiem, sociālajiem 
darbiniekiem un pedagogiem – ‚‚Vecāku brokastis”. 

kā arī dzimumnobriešanu un 
seksualitātes apzināšanos.

Sarunas vadīs psihoterapeite Solvita 
Vektere, piedalīsies NRC „Vaivari” val-
des loceklis prof. Aivars Vētra, RSU 
Rehabilitācijas katedras vaditāja 
prof. Anita Vētra, NRC „Vaivari” 
Bērnu internās rehabilitācijas prog-
rammas vadītāja dr. Iveta Alaine, 
Vaivaru pamatskolas vecāku pado-
mes pārstāve, psiholoģe Inese Ābola 
un klīniskās psiholoģijas maģistre, 
psiholoģe Marika Munda. 

NRC „Vaivari” notiek Eiropas 
Ekonomiskās zonas finanšu 
instrumenta finansēta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek vei-
dots daudzfunkcionāls atbalsta  
centrs bērniem ar īpašām vajadzībām. 
Jaunveidojamais centrs būs ne tikai 
rehabilitācijas institūcija, bet zināmā 
mērā vienas pieturas aģentūra, 
kurā vecāki varēs vienuviet saņemt 
profesionālu informāciju par bērnam 
ar īpašām vajadzībām nepieciešamo 
un iespējami tuvu dzīvesvietai pieeja-
mo veselības aprūpi, rehabilitāciju, 
sociālo aprūpi un izglītību. Tāpat cen-
trs nodrošinās arī citu Latvijas rehabi-
litologu, ģimenes ārstu, pedagogu, 
sociālo darbinieku un citu speciālistu 
metodisko vadību darbam ar bērniem 
ar īpašām vajadzībām. 

NRC „Vaivari” „Vecāku brokastis” Salaspilī

Piedalīties aicināts ikviens intere-
sents, līdz 24. septembrim piesako-
ties pa tālruni 28339705. Vietu skaits 
ierobežots!

Tematisko pasākumu cikls „Vecāku 
brokastis” tiek īstenots projek-
ta „Daudzfunkcionālais atbalsta  
centrs bērniem ar īpašām vajadzībām” 
ietvaros, un arī Salaspilī tikšanās būs 
veltīta vecāku un speciālistu sarunām 
par šādiem agrīno diagnostiku un 
funkcionālo spēju novērtēšanu, 
gatavošanās skolai un mācīšanos, 



4 AKTUĀLI PIEKTDIENA, 17. septembris, 2010

K/n “Rīgava”
• 25.09. plkst.12.00 „Rīta kafija ar aktieri Daini Ozoliņu". Jautras un humorīgas 
dziesmas, stāsti un dzeja, atmiņas no TV seriāla „Dzīvoklis”.
• 15.10. plkst. 19.00 Zane Daudziņa stand - up komēdijā "Tāda es esmu". Biļešu 
iepriekšpārdošana. 

K/n “Enerģētiķis”
• 19.09.plkst.16.00 kinofilma „Rotaļlietu stāsts 3”. Ieeja Ls 1,- ; 1,50
• 24.09.plkst. 19.00 KNUTA DIENA. Dzejnieka Knuta Skujenieka daiļradei veltīts 
literāri muzikāls vakars.
• 26.09.plkst. 16.00 kinofilma „Par kaķiem un suņiem 2: kaķenes atriebība”. Ieeja 
Ls 1,- ; 1,50
• 01.10.plkst. 19.00 Starptautiskā veco ļaužu diena. Koncerts. 

Izstāžu zālē
• 01.09. – 16.10. Izstāde – Māra Veitnere, Kārlis Veitners „Redzēt un sajust”

Salaspils novada bibliotēkā
• 07.09.- 21.09. Literatūras izstāde 
Literatūras mēnešrakstam „Karogs” – 70
• 20.09.- 4.10. Tematiska izstāde Jāņa Misiņa bibliotēkai Tirzas „Krācēs” - 125

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• līdz 30.09. Literatūras izstāde
„Latviešu dzejniekam Jānim Rainim – 145”
• līdz 30.09. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Sudrabu Edžum – 150”
• līdz 30.09. Dzejas dienām veltīta tematiska izstāde „Dzejoļi bērniem - Manas 
mīļas rotaļlietas ”
No 13. 09. līdz 30. 09. aicinām Salaspils novada PII audzēkņus un pirmklasniekus 
uz Dzejas rīta stundu „Manas mīļas rotaļlietas”. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.: 
67940355, e-pasts: bibliotēka.avotins@inbox.lv 
• 20.09. - 30.09. Miķeļdienai veltīta tematiska izstāde
• 22.09.- 09.10. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam, pedagogam 
Valdim – 145”

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 10.09.- 21.09 Literatūras izstāde „Mūziķis Ainārs Mielavs”
• 23.09.- 05.10 Literatūras izstāde „Pasaules tūrisma diena”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 20.09. plkst. 18.00 “Bērnu žūrijas” ekspertu un bērnu -  lasītāju 
klubiņa  “Saulkalnes Lasītāju sala”  kopsapulce
• 20.09.- 27.09. Literatūras izstāde „Rakstniecei Agatai Kristi – 120”
• 28.09.- 15.10. Tematiska izstāde „Ražas laiks mazdārziņos”

Kas? Kur? Kad?

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Vajag tikai vēlmi un varēšanu, ir iespēja SKRIET! 
No plkst. 7:00 līdz 22:00, noformējot bezmaksas abonementu SBSS vai 
stadionā.
• Otrdienās plkst.20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!
K/n „Rīgava” 
• 23.09.plkst.19.00 Salaspils čempionāta kāršu spēlē „Zolīte”, V posms.

Salaspils Ašihara-Karatē klubs 
Aicina uz karatē nodarbībām (no 3 gadu vecuma), kā arī uz aerobikas un jogas 
nodarbībām. Sīkākā informācija pa tālr. 28443368.
Futbola klubs „Kengaroos” 
Uzņem zēnus un meitenes ( dzimšanas gadi-2001. līdz 2006.). Tālr. 29253269.

Šī gada septembra mēnesī tiek komplektēta grupa 
sagatavošanas kursiem LR pilsonības iegūšanai. Kursi, kā ierasts, 
notiks Salaspils 2. vidusskolas telpās. Sīkāka informācija pa tālr. 29586433.

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspi ls
Vēstis

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

2010. gada 9. oktobrī Salaspilī notiks nu jau lielu 
dalībnieku atsaucību ieguvušās, Latvijas sporta dzīvē 
stabilu vietu ieņēmušās rudens piedzīvojumu sacīkstes 
„ĀĶIS”, ko rīko sporta biedrība „Salaspils/Zīriņi”. 

Sacensību centrs - Salaspils bērnu sporta skolā, Līvzemes ielā 
22, Salaspilī. 

Maršruts būs sadalīts vairākos posmos, kuri veicami pa kartē 
norādīto distanci vai brīvi orientējoties apvidū, apmeklējot kon-
trolpunktus un atzīmējoties tajos. Maršruta posmi veicami ar 
velosipēdiem, kājām un laivām vai peldus. Starp posmiem vai 
to vidū iespējami speciālie uzdevumi. Kontrolpunkti tiks ievieto-
ti dažādos objektos, kas atrodami rūpīgi pārmeklējot attiecīgo 
objektu. Komandas sastāvā – 3 līdz 4 dalībnieki. 

Ir noslēdzies Salaspils nova-
da čempionāts futbolā. 
Tajā piedalījās 10 koman-
das no Salaspils, Ogres un 
Rīgas.

Čempionāts bija interesants 
ar to, ka lielāka daļa komandu 
bija spēkiem līdzīgas, un bieži 
vien spēles iznākums nebija 
skaidrs līda pat spēlēs beigām.

„S.F.K.” komanda diezgan 
pārliecinoši, zaudējot tikai vien-
reiz un vienreiz nospēlējot neizšķirtu, 
izcīnīja 1.vietu.

Ļoti sīva cīņa bija par 2.-3.vietu 
starp „Strong” un „Avantex” 
komandām, kā rezultātā, apsteidzot 
par vienu punktu, 2.vietu izcīnīja 
„Avantex”.

Noslēdzies Salaspils 
novada čempionāts futbolā

2010. gada 15. oktobrī, plkst.19:00 Salaspils kultūras 
namā “Rīgava” viesosies jaunā stand-up komēdija 
„Tāda es esmu” – komiski nopietns mēģinājums celt lat-
viešu sievietes pašapziņu. Galveno lomu izrādē attēlos 
populārā aktrise Zane Daudziņa, uzdodot skatītājiem 
jautājumu – vai ir kāda ķermeņa daļa, ar ko jūs pats 
esat apmierināts. Vēlamā atbilde? - Tai būtu jābūt gal-
vai.

Lai sapnis balts viņas dvēseli aijā
Un klusais miers ar saviem spārniem sedz... 

Visdziļāko līdzjūtību izsakām 
skolotājai Bogdannai Kļimkovičai, 

māti mūžībā aizvadot.
Salaspils 1. vidusskola

ĀRSTNIECISKĀ VINGROŠANA
Salaspils novada 

KULTŪRAS NAMĀ „ENERĢĒTIĶIS”,
Skolas ielā 2

kustības mugurkaula un locītavu atjaunošanai
 KUSTĪBU KOMPLEKSS - 
 - palīdzēs savest  kartībā veselības stāvokli,
 - izstrādāts, pamatojoties uz dažādām austrumu mācībām, 
 - tas neprasa fizisku slodzi, 
 - nodarbības katram, neatkarīgi no vecuma un fiziskās sagatavotības,
 - metodika ir pielietojama arī cilvēkiem ar fiziskiem ierobežojumiem. 

Nodarbības vada  instruktore Ilona Motmillere. 
Nodarbības ilgst 1 st. 15 min.

Kontakttālrunis 28260243 (Svetlana)

Pavisam jauna mūsdienīgi asprātīga leļļu izrāde 
visai ģimenei Salaspilī, kultūras namā “Rīgava” svēt-
dien, 26.septembrī, plkst.12.00. Biļešu cena – 2 Ls.  
Kase P., O., T., C. 15.00 – 21.00.

Lugas autors Māris Putniņš ir slavens un 
atzīts gan Latvijā, gan pasaulē kā leļļu filmu 
“Avārijas Brigāde” radītājs un mākslinieks. 
Izrādē darbojas pazīstamie leļļu teātra aktie-
ri: Laila Kirmuška, Edgars Lipors, Jānis Kirmuška. 
Darbība risinās mežā, kur spraigi darbojas ezis, 
skunkss, bruņurupucis, zaķis un vilks. Zaķa un 
vilka mūžīgais konflikts traucē pārējo iemītnieku 
mierīgajai ikdienas dzīvei. Tiek meklēti dažnedažādi 
praktiski risinājumi, lai to novērstu. Bet, kas der 
vienam, neder otram un rezultātā situācija kļūst 
komiska, neatrisināta. Tomēr viss nostājas savās 
vietās tikai tad, kad sāk domāt ar galvu. Izrāde dod 
padomu - Nekad nepadoties!

“KAS ZAĶĪTI PASARGĀS”

Nāc uz “Āķi”!

Jāatzīmē „Salaspils FC” jaunus fut-
bolistus, kas, uzsākot čempionātu 
ļoti nestabili un nepārliecinoši, labu 
sniegumu spēja parādīt turnīra 
otrajā pusē, kad spēja pacelties no 
8. vietas uz 5. Komandas spēlētājs 
Vjačeslavs Miņins ar 15 gūtajiem 

vārtiem noslēdza labāko snaipe-
ru trijnieku.

Salaspils novada čempionāta 
90 aizvadītajās spēles tika gūti 
413 vārti, kas ir vidēji 4,5 vārti 
spēlē.

Par turnīra labāko spēlētāju tika 
atzīts Andrejs Kaļinins (S.F.K.)

Turnīra rezultatīvākais spēlētājs 
– Aleksandrs Kazakovs, 18 vārti 
(Delfīni)

Labākais aizsargs – Jevgenijs 
Vasjukovs (Avantex)

Pateicamies par atbalstu mūsu 
partneriem: Salaspils novada domei, 
A/S Roga-Agro, Apdrošināšanas akci-
ju sabiedrībai „BTA”, dzeramā ūdens 
ražotājam SIA „DABA” , Salaspils 
bērnu sporta skolai. 

Aicinām uz komēdiju 
„Tāda es esmu”

Mums visapkārt ir dažādi cilvēki, 
daudzi no tiem ir radoši un apdāvināti.

Kultūras namā „Enerģētiķis”
26. septembrī plkst. 16:00

Dzejas un mūzikas 
pēcpusdiena

«Поэтические
облака»

 - AICINĀM PIEDALĪTIES JAUNOS 
DZEJNIEKUS UN MŪZIĶUS - 

Ja Tu raksti dzeju, mūziku, saceri 
dziesmas

– neslēp savu talantu –
nāc un piedalies!

Piesakies līdz 20.septembrim
tālr. 67947517, 26041113

Kultūras namā „Enerģētiķis”
18.septembrī plkst. 15.00

SALASPILS PENSIONĀRU
 KOPAS PADOME AICINA 

UZ SAIETU
Programmā: 
• Koncerts;

• tikšanās ar 10. Saeimas 
vēlēšanu deputātu 

kandidātiem;
• ražas svētku izstāde. 

Aicinām atnest līdz 18.09. 
plkst.10.00 savus dārza 
lepnumus (dārzeņus, 

augļus, ziedus)

Ieeja brīva


